Actum est hoc XVIIº kalendas ianuarii anno Domini Mº CCº 
sexagesimo nono. 

Sig+num Arnalli de Oleastro predicti, qui hoc firmo et laudo. 
Ego Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, subscribo.

 Testes sunt huius rey Jaçpertus de Botenaco, abbas Sancti 
Felicis Gerundensis, Bernardus de Turrucella,598 miles, Arnaldus 
Tabernarii, iurisperitus Petralate,599 Bernardus de Cabanis, ebdo-
madarius ecclesie Petralate, Bernardus Rubei, clericus eiusdem 
ecclesie, frater Ferrarius, rector hospitalis pauperum Petralate, et 
Guillemus, sayo eiusdem ville. 

Sig+num Bernardi de Rexaco, notarii domini Petri, Dei gra-
tia episcopi Gerundensis, qui hoc scripsit, cum litteris rasis et 

598. Cf. Lletres I, n. 44, nota 139.
599. En una escriptura de reconeixement de delmes, CC 548 documenta un Arnau 

Taberner, de Peralada, fill d’Ermessenda, probable descendent del nostre.

291 EL CARTORAL DE RÚBRIQUES VERMELLES DE PERE DE ROCABERTÍ

emendatis in VIIª linea, ubi dicitur «portalis», et clausit die et 
anno prefixis.

a. Al manuscrit, habebat.  b. Omet.

69 (52)

1270 maig 16
Els marmessors d’Ermengol de Cervià,600 cabiscol de la Seu, venen al 

bisbe i al Capítol, amb destinació al Ferial de la Seu, la vila de 
Vilamacolum, pel preu d’11.000 sous.

 O.  ACG, perg. 1654. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 68v-69v.
 B.  Còpia del s. XV: ACG, Llibre Verd, ff. 8v-9v.
 C.  Còpia de 1568: ACG, perg. 1655.

Instrumentum empcionis facte de loco seu villari de Villa-
mocorom.

Sit notum cunctis quod nos Arnaldus de Juuiniano, archi-
diaconus Impuritanensis, Petrus de Pontonibus,601 Gerundensis 
canonicus, et Arnallus de Oliuis, presbyter de Capitulo Gerundensi, 
manumissores testamenti venerabilis Ermengaudi de Ceruiano, 
olim precentoris Gerundensis, habita inter nos deliberacione et 
tractatu diligenti, inspecta etiam utilitate anime predicti precento-
ris, auctoritate predicti testamenti et potestate ab eodem testatore 
nobis tradita et concessa, vendimus ex certa sciencia et cum hoc 
presenti instrumento firmiter perpetuo valituro titulo pure et per-
fecte vendicionis liberando tradimus [pro] puro, libero et francho 
alodio in perpetuum vobis Petro, Dei gratia episcopo, et venerabili 
Capitulo Gerundensi ementibus, ad opus et usum comunitatis 
tocius Capituli et specialiter illius officii quod uulgariter dicitur 
Feriale, totam villam seu villare et honorem de Villamocorono, 
videlicet mansos et mansatas, bordas et masouerias602 quos et 
quas dictus precentor ibi habebat et habere debebat cum omni 
suo honore culto et heremo, tenedonibus et possessionibus, condi-
rectis et incondirectis, ortis et ortalibus, triliis, vineis, terris cultis 
et incultis, cum hominibus et feminis et omnibus iusticiis, terciis, 
placitis, firmamentis, bannis et stabilimentis, hosts et caualcatis,